
DETERMINAZIONE N. 75
Data di registrazione 06/02/2024

Oggetto:

INDAGINE  DI  MERCATO  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DEGLI  OPERATORI 
ECONOMICI  DA  INVITARE  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA,  PER 
L’AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  ILLUMINAZIONE 
VOTIVA CIMITERI COMUNALI. (ID SINTEL 177130734). APPROVAZIONE 
VERBALE  ESAME  CANDIDATURE  E  MODULUSTICA  PROCEDURA 
NEGOZIATA.

SERVIZIO SEGRETERIA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che con determina a contrattare del Responsabile del Servizio Segreteria Generale n. 
871 del 7/12/2023, è stata indetta la procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, ex art. 
187,  comma  1,  lettera  a),  del  D.Lgs  36/2023,  per  l'affidamento  in  concessione  del  servizio 
“ILLUMINAZIONE  VOTIVA  CIMITERI  DEL  COMUNE  DI  MALO”,  da espletarsi  in  modalità 
telematica,  sulla  piattaforma  Sintel  della  Regione  Lombardia,  con  aggiudicazione  all’operatore 
economico che avrà offerto il miglior rialzo sul canone di concessione, posto a base di gara, da 
versare al Comune di Malo, pari a complessivi € 10.192,50 (per anni 5) al netto di IVA;

Che con la medesima determinazione si stabiliva:
-  di  individuare  gli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  negoziata  con  indagine  di 
mercato,  provvedendo  alla  pubblicazione  sul  profilo  committente  del  Comune di  Malo  e  sulla 
piattaforma Sintel, per un periodo di almeno 15 giorni, di apposito avviso di indagine di mercato;
-  di  invitare  alla  procedura  negoziata  TUTTI  gli  operatori  economici,  in  possesso  dei  requisiti 
richiesti dall’avviso di indagine di mercato;
- che in data 7/12/2023 è stato pubblicato sulla piattaforma SINTEL e sul sito internet istituzionale 
www.comune.malo.vi.it, l’avviso di indagine di mercato prot. 28345 (ID SINTEL 177130/2023), per 
selezionare gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata;

Visto il verbale relativo all'esame delle candidature pervenute, a cura dell'Ufficio Gare, di data 8 
gennaio 2024, registrato al prot. 389 del 8 gennaio 2024;

Ritenuto di approvare:
-  il  verbale  relativo  all'esame  delle  candidature pervenute  in  sede  di  “Indagine  di  mercato  per  
l’individuazione degli  operatori  economici  da invitare alla procedura negoziata,  per l’affidamento in concessione del  
servizio ILLUMINAZIONE VOTIVA CIMITERI COMUNALI (ID SINTEL 177130734)”, prot. 389 di data 8.1.2024;
-  l'elenco  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  negoziata  per  l’affidamento  del 
servizio in argomento, come conservato in atti;
- i seguenti documenti relativi alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in argomento, 
come conservati in atti: lettera invito procedura negoziata e relativa modulistica;

Rilevato che i nominativi degli operatori economici che si sono candidati e di quelli  sorteggiati 
saranno resi pubblici soltanto dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte;

Pag. 1 di 3

http://www.comune.malo.vi.it/


Visto il  D.Lgs.  n.  118 del 23.06.2011 e successive integrazioni  e modificazioni  riguardante le 
disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
regioni,  degli enti locali e dei loro organismi,  a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 21.12.2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  2024-2026  e  le  successive 
deliberazioni di variazione;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 21.12.2023 di approvazione del bilancio di 
previsione 2024-2026 e le successive deliberazioni di variazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 29.12.2023 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024-2026 e le successive deliberazioni di variazione;

Visto il  Piano  Integrato  di  Attività  ed  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 30.01.2024, ove sono inseriti il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026 ed il Piano della Performance 2024-
2026;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
48 del 27.11.2018 e successive modificazioni e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici 
e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 378 del 10.12.1998 e successive 
modificazioni;

Visto il "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici", approvato con DPR 16 aprile 2013 n. 
62,  nonché,  il  "Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Malo"  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 25.01.2022;

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 29.12.2023 con il quale è stata attribuita la competenza ai 
sensi della legislazione vigente, dello statuto e dei regolamenti;

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte dei 
soggetti che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto in riferimento alle disposizioni 
di  cui  all'art.  7  del  DPR 16 aprile  2013 n.  62 ed all'art.  6  del  "Codice di  comportamento  dei 
dipendenti del Comune di Malo";

Dato atto della  regolarità  e correttezza del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.  147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale;
D E T E R M I N A

1) di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante del 
presente provvedimento;

2) di approvare il verbale prot. 389 in data 8.1.2024 relativo all'esame delle candidature pervenute 
in  sede di  “Indagine  di  mercato  per  l’individuazione  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  
procedura  negoziata,  per  l’affidamento  in  concessione  del  servizio  ILLUMINAZIONE  VOTIVA 
CIMITERI COMUNALI (ID SINTEL 177130734)”;

3)  di  approvare  l'elenco  degli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  negoziata  per 
l’affidamento del servizio in argomento, come conservato in atti;

4) i  documenti relativi alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in argomento, come 
conservati in atti: lettera invito e relativa modulistica;

Pag. 2 di 3



5)  di  procedere  alla  raccolta  della  presente  determinazione  nel  Registro  Generale  delle 
Determinazioni tenuto dalla Segreteria Comunale;

6) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico del 
Comune di Malo per giorni 15 consecutivi;

7)  di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  web  comunale  dei  dati  connessi  al  presente 
provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.
   

Malo, 06/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
OSCAR RAUMER

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 3 di 3


